
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
HC Energie K. Vary 
Západní 1812/73 
360 01 Karlovy Vary 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Mgr. Pavel Setikovský, 
Mgr. Martin Loukota, Josef Řezníček a Antonín Vansa (dále také jen jako „DK ČSLH“) se na 
svém jednání dne 20. 09. 2017 zabývala situací z utkání WSM ligy č. 1028 mezi družstvem 
klubu HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o., reg. č. ČSLH: 51004, a družstvem klubu HC Energie 
K. Vary, se sídlem Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary, reg. č. ČSLH: 40303 (dále také 
jen jako „Klub“), hraném dne 18. 09. 2017 v Ústí nad Labem (dále také jen jako „Utkání“), 
která byla popsána rozhodčími utkání v poznámkách k utkání zápisu o Utkání, a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
1. písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také 
jen jako „SDŘ“) se Klubu za porušení povinnosti stanovené čl. 312 odst. 3. písm. b) SDŘ 
ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání WSM ligy bylo zjištěno, že v Utkání došlo příznivci družstva 
Klubu k odpálení pyrotechniky v průběhu konání Utkání, přičemž tato skutečnost byla 
rozhodčími Utkání Jiřím Kašíkem a Petrem Přikrylem uvedena v poznámkách k utkání 
zápisu o Utkání následovně: „V čase 49:34 (v přerušené hře - komerční přestávce) v 
sektoru diváků hostí, byly zapáleny a odhozeny dvě světlice. Světlice,byly uhašeny 
pořadatelskou službou.“ Z vyjádření pořádajícího klubu HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o., 
reg. č. ČSLH: 51004, které si DK ČSLH písemně vyžádala, vyplynulo, že k zapálení 
pyrotechniky došlo skrytě při roztažení transparentu, kdy tato byla položena pod nohy 
fanoušků. Na tuto skutečnost zareagovala pořadatelská služba tím způsobem, že jeden 
z členů pořadatelské služby pyrotechniku sebral a přehodil ji do spodní části vyhrazeného 
sektoru, kde došlo k jejímu uhašení. Klub HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o., reg. č. ČSLH: 
51004, dále ve svém sdělení uvedl, že příprava pořadatelské činnosti v rámci Utkání byla 
provedena s předstihem a po konzultační schůzce jak se zástupci vedení klubu HOKEJ 
ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o., reg. č. ČSLH: 51004, tak se zástupci policie České republiky. 
Pořadatelská služba byla pro účely Utkání posílena, pro příznivce družstva Klubu byl 
otevřen samostatný vchod a samostatný sektor, při vstupu do prostor zimního stadionu 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

byla prováděna kontrola zavazadel a osob se zaměřením na pyrotechniku. Návštěvníci 
Utkání byli dále členy pořadatelské služby upozorňováni na zákaz používání pyrotechniky. 
Tato svá tvrzení klub HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o., reg. č. ČSLH: 51004, zároveň 
podložil videozáznamem předmětné situace. 
 
Dle závěru DK ČSLH a ve znění příslušných ustanovení SDŘ zodpovídá za jednání svých 
příznivců Klub bez ohledu na skutečnost, zda je pořadatelem příslušného utkání, či zda se 
takové utkání koná na jiném zimním stadionu. Dle čl. 312 odst. 3. písm. b) SDŘ byl pak 
Klub konkrétně povinen zajistit, aby jeho příznivci na stadionu, na kterém se Utkání hrálo, 
nevnesli do prostor stadionu ani zde nepoužili zbraně, pyrotechniku či jiné předměty 
ohrožující bezpečnost a zdraví. 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
1. písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také 
jen jako „SDŘ“) a s přihlédnutím ke skutečnosti, že v probíhající sezóně 2017-2018 došlo 
v důsledku jednání příznivců družstva k porušení dotčeného čl. 312 odst. 3. SDŘ teprve 
v prvním případě a dále ke skutečnosti, že popsané jednání nemělo v konečném důsledku 
vliv na průběh Utkání či bezpečnost jeho účastníků, se Klubu za porušení povinnosti 
stanovené čl. 312 odst. 3. písm. b) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční 
pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,-Kč za disciplinární projednání je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 20. 10. 2017 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 20. 09. 2017 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


